ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ  РАЙОН

СОВЕТ   ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 38
с. Иштан                                                                                                                     29.07.2013 г.

13-е собрание 3-го созыва

О внесении изменений в

Решение Совета Иштанского

Сельского поселения от 30.04.2013 № 23

«О размере и порядке оплаты труда

Муниципальных служащих в органе

местного самоуправления

«Иштанское сельское поселение
В целях упорядочения оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления муниципального образования «Иштанское сельское поселение», руководствуясь ч.2 ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области», Законом Томской области от 15.03.2013 № 35-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Томской области по вопросам муниципальной службы», Законом Томской области от 15.03.2012 № 26-ОЗ «О классных чинах муниципальных служащих в Томской области»,

 СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Иштанского сельского поселения от 30.04.2013 № 23 «О размере и порядке оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления Иштанское сельское поселение» следующие изменения:
1.1. Дополнить приложением № 7 согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте муниципального образования Иштанское сельское поселение в сети Интернет и вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 01.06.2013 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главного бухгалтера – финансиста.

Председатель Совета Иштанского

сельского поселения                                                                             Л.В.Маленкова

Глава Администрации                                                                          Л.В.Маленкова
Приложение 1

К Решению Совета Иштанского

Сельского поселения

Порядок формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих в органе местного самоуправления Иштанского сельского поселения
1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Иштанского сельского поселения сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете за год):

1) Оклад за классный чин – в размере четырех должностных окладов;

2) Ежемесячной надбавки  к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере трех должностных окладов;

3) Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

4) Ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере полутора должностных окладов;

5) Премия за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере двух окладов денежного содержания;

6) Ежемесячного денежного поощрения – в двенадцатикратном размере ежемесячного денежного поощрения, определяемого по соответствующей должности муниципальной службы в соответствии с приложением 2 к настоящему решению;

7) Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере трех окладов денежного содержания.

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих органа местного самоуправления Иштанского сельского поселения формируется за счет средств, предусмотренных пунктом  1 настоящей статьи, а также за счет средств:
1) На выплату районного коэффициента к денежному содержанию;

2) На выплату процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям.